
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2022

Oggetto: Autorizzazione affidamento diretto a MAGOGA SRL. Servizio di realizzazione e montaggio di due 
video istituzionali sul Ranking Internazionale QS. CIG: ZDA376A468.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che  l’Ateneo,  per  i  suoi  fini  istituzionali,  intende  realizzare  due  video  per  promuovere, 
internamente ed esternamente, la rilevanza strategica del Ranking Internazionale QS (QS 
World  University  Ranking),  con  l’obiettivo  di  contribuire  al  miglioramento  del 
posizionamento di Ca’ Foscari attraverso una platea di docenti e referenti aziendali sempre 
più ampia;

che i due video, indirizzati rispettivamente al personale docente e alle aziende partner di 
Ateneo, dovranno illustrare concetti e idee per mezzo di un design grafico di icone animate;

che,  per  la  tipologia  di  realizzazione  animata  richiesta,  la  Direttrice  dell’Ufficio 
Comunicazione e Promozione d’Ateneo, dott.ssa Paola Vescovi, ha individuato la società 
MAGOGA SRL,  C.F. e P.IVA 04284770270, come idonea alla realizzazione del video in 
virtù delle specifiche competenze professionali;

che l’Ateneo ha inteso procedere tramite  Trattativa  Diretta  Me.Pa.  (Mercato  elettronico 
della Pubblica amministrazione), ai sensi di quanto previsto dall’art. 1, comma 2. lett. a) del 
Decreto Legislativo “semplificazioni” n. 76/2020 (L. n. 120/2020) e s.m.i., fermo restando 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del Decreto Legislativo n. 50 del 2016 (Codice dei  
Contratti Pubblici);

che,  pertanto,  è  stata  esperita  la  Rdo  n.  3149893  per  “affidamento  del  servizio  di  
realizzazione e montaggio di due video istituzionali sul Ranking Internazionale QS”, con un 
importo da ribassare pari a euro 6.100,00 (oltre IVA 22%);

che, in data 25/08/2022, tramite procedura Me.Pa., la ditta  MAGOGA SRL, C.F. e P.IVA 
04284770270, ha presentato un’offerta economica pari a euro 6.000,00 (oltre IVA 22%), 
per complessivi euro 7.320,00 (IVA inclusa);

CONSIDERATO che è in corso, da parte del Responsabile Unico del Procedimento (RUP), l’accertamento 
dei  requisiti  di  ordine  generale  di  cui  all'art.  80  del  D.Lgs.  50/2016  nei  confronti  di 
MAGOGA SRL, C.F. e P.IVA 04284770270;

che si ritiene di avviare in via d’urgenza il servizio in oggetto ai sensi dell’art. 9, comma 1, 
lettera a) deL D.L. 76/2020, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 
50/2016 sopra citati;

VISTO il  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, in particolare  
l’art. 36, comma 2, lett. a) che disciplina gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro;

il  Decreto-Legge  16  luglio  2020,  n.  76,  “Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e 
l'innovazione digitale” (convertito,  con modificazioni,  dalla Legge 11 settembre 2020, n. 
120) e in particolare l’art. 1, comma 1 e comma 2 lett. b), come modificati dall’art. 51 del 
Decreto-Legge n. 77 del 31 maggio 2021 (convertito, con modificazioni, dalla Legge 29 
luglio 2021, n. 108);

gli artt. 29 del Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i., 37 del Decreto Legislativo 33/2013 e 
s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza 
dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo 
comunica@unive.it/ T. 041 234 836821

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it 

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;

il  Regolamento  di  Ateneo  per  l'amministrazione,  la  finanza  e  la  contabilità  in  vigore 
dall’11/04/2019;

il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore 
alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  emanato  con  D.R.  n.  752  del  23/10/2017,  e  in 
particolare,  l’art.  5  che prevede “l’affidamento diretto  previa  acquisizione  di  almeno un 
preventivo per importi fino a 20.000 euro”;

il  Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2021-
2023, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

il Codice etico e di comportamento emanato con D.R. n. 1116 del 05/11/2019;

il  DDG  n.  1209/2021  prot.  n.  139877  del  23/12/2021  che  formalizza  l’articolazione 
funzionale dell’Area Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale;

il  DDG n.  45/2022 prot.  n.  5146 del  24/01/2022 di  allocazione  dei  budget  ai  centri  di  
responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi, esercizio 2022;

ACQUISITO il Codice Identificativo Gara (CIG) ZDA376A468;

ACCERTATO che alla data del presente provvedimento non risulta attiva alcuna convenzione stipulata da 
Consip S.p.A. per il servizio di cui necessita la struttura;

da  parte  del  RUP,  la  rispondenza  dell’offerta  di  MAGOGA  SRL,  C.F.  e  P.IVA 
04284770270,  ricevuta  in  data  25/08/2022,  alle  caratteristiche  richieste  nella  Rdo  n. 
3149893;

da parte del RUP la congruità del prezzo in relazione al servizio offerto;

che  la  spesa  di  euro  7.320,00 (IVA  inclusa)  trova  assunzione  di  impegno  in 
UA.A.AC.ACPIC.UCPA  Ufficio  Comunicazione  e  Promozione  di  Ateneo,  conto 
A.C.06.08.19 “Servizi di promozione”, esercizio 2022;

che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e di 
cui  all’art.  15  del  Codice  etico  e  di  comportamento  emanato  con  D.R.  n.  1116  del  
05/11/2019 nei confronti del Responsabile Unico del Procedimento;

da  parte  della  struttura  proponente,  la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

1. di autorizzare, fatta salva la verifica sul possesso dei requisiti dichiarati dal concorrente in sede di  
gara, l’affidamento diretto del servizio in oggetto a MAGOGA SRL, C.F. e P.IVA 04284770270, con 
sede legale in Via Rampa Cavalcavia 1, 30172, Venezia (VE), per l’importo di euro 6.000,00 + IVA;

2. di autorizzare, nelle more della verifica dei requisiti sopra citati di cui all’art. 80 del Codice, ai sensi 
dell’art. 8, comma 1, lettera a) del D.L.76/2020, l’avvio del servizio in oggetto;

3. di autorizzare  la  spesa  complessiva  di  euro  7.320,00  (IVA  inclusa)  a  gravare  su 
UA.A.AC.ACPIC.UCPA Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo, conto A.C.06.08.19 “Servizi di 
promozione”, esercizio 2022; 

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it/ T. 041 234 8368

2



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

4. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la  
dott.ssa Paola Vescovi, Direttrice dell’Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo;

5. di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento 
venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

 IL DIRETTORE GENERALE
dott. Gabriele Rizzetto

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Paola Vescovi

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it/ T. 041 234 8368

3


		2022-09-02T10:47:27+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




